Eletropaulo

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Companhia Aberta CNPJ/MF 61.695.227/0001-93 NIRE 35.300.050.274

COMUNICADO AO MERCADO

A ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. ("Eletropaulo" ou "Companhia") (B3: ELPL3), comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em reunião realizada nesta data, o Conselho de Administração aprovou a: (i) substituição do Sr. Pedro de Freitas Almeida Bueno Vieira da posição de Diretor Vice-Presidente por Déborah Meirelles Rosa Brasil, que passará a ser a responsável pela área jurídica, auditoria e compliance da Companhia; (ii) eleição do Sr. Carlos Ewandro Naegele Moreira para ocupar o cargo de Diretor Vice-Presidente, responsável pela área de recursos humanos da Companhia. Ambos com mandato até 31 de março de 2019.

Nesta mesma data, o Conselho de Administração também aprovou a indicação do Sr. Carlo Federico Vladimir Il'ic Zorzoli para o cargo de Diretor Presidente, em substituição ao Sr. Charles Lenzi que permanecerá no cargo até a efetiva eleição e posse do Sr. Carlo Federico Vladimir Il'ic Zorzoli. O Sr. Rosario Zaccaria e Sra. Monica Hodor também foram indicados nesta data para ocupar os cargos de Diretor Vice-Presidente Adjunto de operações e Diretora Vice-Presidente Adjunta de finanças e relações com investidores, respectivamente.

A efetiva eleição dos Srs. Carlo Federico Vladimir Il'ic Zorzoli, Rosario Zaccaria e Monica Hodor está condicionada à obtenção das formalidades e trâmites legais pelas autoridades imigratórias para a concomitância de seus vistos permanente.

Barueri, 12 de julho de 2018.

ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A.

Marcelo Antonio de Jesus

Diretor Vice-Presidente e de Relações Investidores